ДОГОВОР №____
купли-продажи имущественного права
г. Курск                                                                                                                                    «       »              2014 г.

Конкурсный управляющий ОАО «Издательско-полиграфическое предприятие «Курск» (ИНН 4632054375, ОГРН 1054639093739, адрес: 305007, г. Курск ,ул. Ф.Энгельса, д. 109) Науменко Петр Павлович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 04.03.2013 г. по делу № А35-8981/2012 и Федерального закона № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Продавец передаёт Покупателю, а Покупатель принимает в полном объеме права требования ОАО «Издательско-полиграфическое предприятие «Курск» к  ООО «Большие люди» (ИНН 4632175570, ОГРП 1134632003120) в размере 2 968 839 руб. 00 коп. и 3 116 492 руб. 00 коп.

1.2. Право требования переходит к Покупателю с момента полной оплаты по настоящему договору.

1.3.  Покупатель принимает право требования к  Должнику и обязуется оплатить за указанное право согласованную цену.

1.4.  Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора данное право требования не продано.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Согласно протоколу о результатах торгов от «___» ____________20___ г. стоимость передаваемых прав требований составляет _________________.

2.2 Задаток в сумме ____________(_______________________) рублей __________коп., перечисленный Покупателем по Договору о задатке N_____ от «______» ___________________2014 г., засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3 За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________ (_______________________________) рублей ______________ коп.
2.5. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, обязанности Покупателя по настоящему договору считаются исполненными.

2.6  Оплата суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 7 настоящего договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Продавец обязуется:

Передать по акту приёма – передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования к Должнику

3.2. Покупатель обязуется:

Оплатить Продавцу денежные средства в размере, оговоренном настоящим договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За полное или частичное невыполнение  условий настоящего договора стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны будут стремиться  разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путём переговоров. В случае не достижения согласия спорные вопросы передаются на судебное разрешение.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение условий договора оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2. Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае  неисполнения в установленный срок Покупателем обязательства по оплате суммы, составляющей цену права требования. В этом случае Продавец направляет письменное извещение Покупателю о расторжении договора. Договор в данном случае будет считаться расторгнутым по истечении четырнадцати дней с даты направления Продавцом указанного извещения Покупателю.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
	Покупатель:

	Конкурсный управляющий

ОАО «Издательско-полиграфическое предприятие «Курск»

305007, г. Курск ,ул. Ф.Энгельса, д. 109

ИНН 4632054375,

КПП 463201001,

р/с 40702810208150036563

в ОАО АКБ «Пробизнесбанк»,

БИК 044525986,

к/с 30101810600000000986

_____________________Науменко П.П.

ПРОЕКТ ДОГОВОРА О ЗАДАТКЕ

г. Воронеж

                                           ___ _________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Юрсервис», в лице директора Морозова Олега Александровича, действующего на основании Договора №005/т от 02.06.2014г. и Федерального закона № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент",  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов р/с   №40702810302000103501, Ярославский филиал ОАО "Промсвязьбанк" г.Ярославль, БИК 047888760, к/сч. №30101810300000000760   задаток в размере 27 790 (двадцать семь тысяч семьсот девяносто) руб. 65  коп. в счет обеспечения оплаты лота №1, приобретаемого на проводимом Организатором торгов аукционе,  начальная цена лота – 555 813 (пятьсот пятьдесят пять тысяч восемьсот тринадцать) руб. 00 коп.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление суммы задатка на расчетный счет  Организатора торгов, не позднее, чем за один рабочий день до даты составления протокола об определении участников торгов.

2.1.2. На сумму задатка проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается на счет Претендента в течение пяти дней:

3.1.1. со дня письменного уведомления Организатора торгов об отзыве заявки Претендентом, но не позднее момента приобретения им статуса участника торгов;

3.1.2. со дня подписания Протокола приема заявок, в случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах;

3.1.3. со дня подписания Протокола о результатах торгов с победителем торгов, в случае непризнания Претендента победителем торгов;

3.1.4. с даты принятия Решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.2. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если он:

а)
не подпишет Протокол о результатах торгов либо уклонится от заключения договора купли - продажи имущества в установленные сроки;

б)
не оплатит продаваемое на торгах имущество в установленные сроки.

3.3. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный им задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи имущества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
ООО «Юрсервис»

394000 г. Воронеж, ул.Солнечная, д.2

ИНН 3662086277 / КПП 366201001

ОГРН 1043600015051

Ярославский филиал ОАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль

Расчетный счет № 40702810700160103501

Корреспондентский счет № 30101810800000000707

БИК 047888707

 Претендент: ______________________
_____________________Морозов О.А.
PAGE
2